[bookmark: _Hlk67383086][image: ]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ст. Ессентукская

07 июля 2021 г.                                                                                              № 1237

О межведомственной комиссии по рассмотрению проекта стратегии социально-экономического развития Предгорного муниципального округа Ставропольского края и ее корректировке

В соответствии с Порядком разработки и корректировки стратегии социально-экономического развития Предгорного муниципального округа Ставропольского края, плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Предгорного муниципального округа Ставропольского края, утвержденным постановлением администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края
от 06 апреля 2021 г. № 714, администрация Предгорного муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать межведомственную комиссию по рассмотрению проекта стратегии социально-экономического развития Предгорного муниципального округа Ставропольского края и ее корректировке.

2. Утвердить прилагаемый состав межведомственной комиссии по рассмотрению проекта стратегии социально-экономического развития Предгорного муниципального округа Ставропольского края и ее корректировке.

3. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной комиссии по рассмотрению проекта стратегии социально-экономического развития Предгорного муниципального округа Ставропольского края и ее корректировке.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

[bookmark: _GoBack]Глава Предгорного
муниципального округа
Ставропольского края                                                               Н. Н.Бондаренко
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края
от 07 июля 2021 г. № 1237

СОСТАВ

межведомственной комиссии по рассмотрению проекта стратегии
социально-экономического развития Предгорного муниципального округа Ставропольского края и ее корректировке

	Бондаренко Николай Николаевич
	глава Предгорного муниципального округа Ставропольского края, председатель межведомственной комиссии

	Кацан Владимир Николаевич
	заместитель главы администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края, заместитель председателя межведомственной комиссии

	Игнатенко Галина Петровна
	начальник отдела экономического развития, торговли и стратегического планирования администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края, секретарь межведомственной комиссии

	Члены межведомственной комиссии:

	Адаменко Любовь Алексеевна
	начальник управления образования администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края

	Антропов Евгений Михайлович

	начальник отдела по спорту и физической культуре администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края

	Бабелурова Елена Анатольевна
	начальник управления труда и социальной защиты населения администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края

	Винниченко Владимир Васильевич
	начальник отдела по обеспечению безопасности, ГО и ЧС администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края

	Горбань Сергей
Сергеевич
	заместитель главы администрации, начальник управления сельского хозяйства, охраны окружающей среды, пищевой и перерабатывающей промышленности администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края

	Крицкий Михаил Александрович

	начальник управления по делам территорий администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края

	Крутников Владимир Владимирович
	заместитель главы администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края

	Левенко Евгений Владимирович
	начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края

	Линник Татьяна
Юрьевна
	начальник отдела социального развития администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края

	Пилавова Галина Кириаковна
	начальник управления по культуре, туризму и делам молодежи администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края

	Пиякина Евгения Николаевна
	начальник управления муниципальным имуществом администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края

	Подник Татьяна Борисовна
	начальник финансового управления администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края

	Саулов Эдуард
Фомич
	заместитель главы администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края

	Строев Николай Николаевич
	депутат Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края

	Тагиев Олег
Сергеевич
	начальник управления архитектуры и градостроительства администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края

	Татаров Алексей Георгиевич
	первый заместитель главы администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края

	Яриков Сергей Владимирович
	начальник управления жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края

_________________________

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края
от 07 июля 2021 г. № 1237

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по рассмотрению проекта стратегии социально-экономического развития Предгорного муниципального округа
Ставропольского края и ее корректировке

1. Настоящее Положение определяет порядок работы межведомственной комиссии по рассмотрению проекта стратегии социально-экономического развития Предгорного муниципального округа Ставропольского края и ее корректировки (далее - межведомственная комиссия), которая является коллегиальным постоянно действующим межведомственным совещательным органом и образована в целях повышения качества разработки проекта стратегии социально-экономического развития Предгорного муниципального округа Ставропольского края и ее корректировки (далее соответственно - стратегия, проект стратегии, проект корректировки стратегии).
2. Межведомственная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Ставропольского края, иными нормативными правовыми актами Ставропольского края, Уставом Предгорного муниципального округа Ставропольского края, иными нормативными правовыми актами Предгорного муниципального округа, а также настоящим Положением.
3. Основными задачами межведомственной комиссии являются:
1) рассмотрение проекта стратегии и проектов корректировки стратегии;
2) повышение качества разработки проекта стратегии и проектов корректировки стратегии;
3) формирование предложений и замечаний к проекту стратегии и проектам корректировки стратегии;
4) подготовка заключений на проект стратегии и проекты корректировки стратегии.
4. Межведомственная комиссия для выполнения возложенных на нее основных задач имеет право:
1) создавать в пределах своей компетенции рабочие группы для изучения и подготовки предложений по отдельным вопросам, связанным с рассмотрением проекта стратегии и проектов корректировки стратегии;
2) запрашивать и получать в установленном порядке от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, структурных подразделений и отраслевых (функциональных) органов администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края и организаций материалы и информацию по вопросам, относящимся к компетенции межведомственной комиссии;
3) привлекать для участия в заседаниях межведомственной комиссии без права голоса представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, структурных подразделений и отраслевых (функциональных) органов администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края, ресурсоснабжающих и кредитных организаций, объединений профсоюзов и работодателей, общественных, научных и иных организаций и экспертов.
5. Состав межведомственной комиссии утверждается администрацией Предгорного муниципального округа Ставропольского края.
6. В состав межведомственной комиссии входят председатель межведомственной комиссии, заместитель председателя межведомственной комиссии, секретарь межведомственной комиссии и члены межведомственной комиссии.
7. Председателем межведомственной комиссии является Глава Предгорного муниципального округа Ставропольского края.
8. Председатель межведомственной комиссии:
1) руководит деятельностью межведомственной комиссии;
2) председательствует на заседаниях межведомственной комиссии;
3) дает поручения членам межведомственной комиссии;
4) осуществляет контроль за реализацией решений, принятых межведомственной комиссией;
5) определяет дату, время и место проведения заседаний межведомственной комиссии;
6) утверждает повестку заседания межведомственной комиссии.
9. В период временного отсутствия председателя межведомственной комиссии его полномочия исполняет заместитель председателя межведомственной комиссии, курирующий сферу стратегического планирования.
10. Секретарь межведомственной комиссии:
1) обеспечивает подготовку материалов к заседаниям межведомственной комиссии;
2) формирует проект повестки заседания межведомственной комиссии;
3) оповещает членов межведомственной комиссии о дате, времени, месте и повестке заседания межведомственной комиссии не позднее чем за 5 рабочих дней до даты его проведения;
4) ведет протокол заседания межведомственной комиссии;
5) на основании протокола заседания межведомственной комиссии готовит проекты заключений на проект стратеги и проекты корректировки стратегии;
6) осуществляет иные функции по обеспечению деятельности межведомственной комиссии.
11. Заседания межведомственной комиссии проводятся по мере необходимости.
12. Заседание межведомственной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов межведомственной комиссии.
Присутствие членов межведомственной комиссии на заседании обязательно. Члены межведомственной комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. При невозможности присутствия на заседании межведомственной комиссии члены межведомственной комиссии обязаны извещать об этом секретаря межведомственной комиссии. В случае отсутствия возможности члена межведомственной комиссии участвовать в заседании межведомственной комиссии он вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменном виде и направить его в межведомственную комиссию для учета его мнения при принятии решения.
13. Решения межведомственной комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов межведомственной комиссии и оформляются протоколом заседания межведомственной комиссии, который подписывается председательствующим на заседании межведомственной комиссии и секретарем межведомственной комиссии. При равенстве голосов членов межведомственной комиссии решающим является голос председательствующего на заседании межведомственной комиссии.
14. На основании протокола заседания межведомственной комиссии секретарь межведомственной комиссии в течение 5 рабочих дней со дня проведения заседания межведомственной комиссии готовит проект заключения на проект стратегий или проект корректировки стратеги, который подписывается председательствующим на соответствующем заседании межведомственной комиссии и направляется в отдел экономического развития, торговли и стратегического планирования администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края с приложением копии протокола заседания межведомственной комиссии.
15. Организационно-техническое обеспечение деятельности межведомственной комиссии осуществляется отделом экономического развития, торговли и стратегического планирования администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края.

_________________________
image1.png